Negrinho/SC, São Francisco do Sul/SC e São João do Itaperiú/SC.

Salários, Reajustes e Pagamento

Piso Salarial

CLÁUSULA TERCEIRA - SALARIOS NORMATIVOS.

As Empresas pagarão aos seus Empregados Motoristas, a partir de 01 de Maio de
2010, o piso salarial de R$ 928,00 (Novecentos e Vinte e Oito Reais), para a jornada
de 44 (quarenta e quatro) horas semanais ou 220 (duzentos e vinte) horas mensais. 

Parágrafo Primeiro:  Fica garantido aos empregados das empresas abrangida pelo
presente Acordo Coletivo de Trabalho os salários percebidos, cabendo igual salário aos